Cesset tamen querela nostra; nobis enim hic non est *manens civitas*, sed eam inquirimus ad quam hodie Maria pervenit. Cives in ea si fuimus conscripti, dignum profecto, etiam in exilio, etiam super flumina Babylonis, ejus nos recordari, ejus gaudiis communicari, ejus lætitiam participare, illam maxime quæ tam copioso *impetu lætificat civitatem Dei*, ut sentiamus et ipsi stilicidia stillantia super terram.

Præcessit nos regina nostra, præcessit et tam gloriose est suscepta, ut fiducialiter sequantur Dominam parvuli

clamantes : *Trahe nos post te, in odorem unguentorum tuorum currimus.* Advocatam præmisit peregrinatio nostra quæ, utpote judicis Mater et Mater misericordiæ, suppliciter et efficaciter nostræ salutis negotia pertractabit.

(S. BERNARDUS, *Sermo I in Assumpt. Beatæ Virginis.*)

## XVI

### CHRISTIANUS BEATÆ VIRGINIS TUMULUM ALLOQUENS

Jam vero, o sacerrimum sepulcrum, ubinam aurum est illud sincerum quod apostolorum manus in te condiderunt ? Ubi inexhaustæ opes ? ubi sanctuarium quod Deum accepit ? ubi animata mensa, ubi liber in quo, ineffabili ratione, Deus Verbum, citra manus operam, inscriptus est ? Ubi gratiæ abyssus, ubi curationum pelagus, ubi fons in quo orta est vita ? ubi denique desideratissimum illud atque amabilissimum Deiparæ Virginis corpus ?

— Quid eam in sepulcro quæritis quæ ad cælestia translata est tabernacula ? Cur a me custodiæ rationes exposcitis ? non eæ sunt meæ vires quæ divinis jussibus obluctentur.

Relicta sindone, sacrosanctum illud corpus, mihi postquam sanctitatem impertivit, pretiosissimique unguenti fragrantia replevit, abreptum hinc sublime abiit, stipantibus angelis et archangelis omnibusque cælorum virtutibus. Nunc me circumdant angeli, in me nunc divina inhabitat gratia. Ego quasi officina medicinæ ægrotantibus, ego fons perennis curationum, ego dæmonum profligatio et iis qui ad me confugiunt civitas refu-

gii. Accedite populi cum fiducia et gratiarum dona affluenter haurite !

(S. JOANNES DAMASCENUS, *Sermo II de Assumpt. B. Virg.*)

## XVII

### DE MARIA LOQUUNTUR OMNIA

Nihil in universo terrarum orbe quod de te non loquatur, dulcemque tuam nobis in mente non revocet memoriā, o Maria !

Sol et luna quæ nostris superfulgent capitibus, quæque splendore multo ac longe præstas, tuam nobis sublimitatem dicunt, o Maria !

Stellarum exercitus, miro ordine per firmamentum instructus, illam nobis prædicat gloriæ coronam qua tua tempora redimuntur, o Maria !

Flores qui vivis coloribus visum recreant, et odoramina quæ ex amœno floralio redolent, tuam nobis prætantissimam dicunt pulchritudinem, tuorumque virtutum odorem eximum, o Maria !